

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL							MES BASE: ABRIL DE 2023	
DISTRITO				ESTABLECIMIENTO				
SAN MIGUEL				E.P. N°11				
TIPO DE OBRA				FECHA COMPUTO				
Adecuación de las instalaciones eléctricas.				10/05/2023				
RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
11		INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)					\$ 16,912,687.47	100.00%
11.1		PILAR MEDIDOR						
	2	Reacondicionamiento y cambio de gabinete en pilar. Unificación y traslado de tableros seccionales. Señalización de carga eléctrica	n°	1.00	\$ 400,000.00	\$ 400,000.00		2.37%
11.2		FUERZA MOTRIZ						
	5	Tablero bomba sumergible de pozo de explotación para bomba de agua. (incluye transformador 220/24V, contactor 12A, relevo termico 6,3A, llave de comando, interruptor termomagnético, interruptor diferencial, indicador de encendido, gabinete).	n°	1.00	\$ 290,000.00	\$ 290,000.00		1.71%
11.3		BAJA TENSION						
		Prueba de termicas y diyuntores	n°	1.00	\$ 120,000.00	\$ 120,000.00		0.71%
		Puesta a tierra completa. Jabalina. Caja de inspección.	n°	1.00	\$ 245,000.00	\$ 245,000.00		1.45%
		Caja indicadora de fases con ojo de buey RST.	n°	1.00	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00		0.14%
	3	Tablero plastico 72 Bocas	n°	1.00	\$ 114,000.00	\$ 114,000.00		0.67%
	14	Interruptor Termomagnético 2X10/25 A	n°	22.00	\$ 13,487.32	\$ 296,721.04		1.75%
	17	Interruptor Termomagnético 4X32/40A	n°	1.00	\$ 34,071.76	\$ 34,071.76		0.20%
	25	Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A 30 mA	n°	8.00	\$ 38,909.59	\$ 311,276.72		1.84%
	34	Interruptor automático diferencial tetrapolar 4x63 A 300 mA	n°	1.00	\$ 98,395.37	\$ 98,395.37		0.58%
		Interruptor horario digital	n°	1.00	\$ 26,000.00	\$ 26,000.00		0.15%
		Retirar y/o cambio de canalizaciones defectuosas o fuera de norma. Colocacion de cajas estancas, tapas ciegas. Canalizaciones plasticas 20mm.	ml	465.00	\$ 1,450.00	\$ 674,250.00		3.99%
		Cable unipolar 1,5mm	ml	300.00	\$ 431.00	\$ 129,300.00		0.76%
		Cable unipolar 2,5mm	ml	1600.00	\$ 693.00	\$ 1,108,800.00		6.56%
		Cable unipolar 4mm	ml	1600.00	\$ 1,087.00	\$ 1,739,200.00		10.28%
		Cable unipolar 6mm	ml	160.00	\$ 1,612.00	\$ 257,920.00		1.53%
		Cable unipolar 10mm	ml	40.00	\$ 3,091.00	\$ 123,640.00		0.73%
		Cable subterráneo 2x2,5mm	ml	400.00	\$ 3,600.00	\$ 1,440,000.00		8.51%
		Cable subterráneo 2x4mm	ml	320.00	\$ 4,300.00	\$ 1,376,000.00		8.14%
		Soterramiento cable subterráneo	n°	1.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00		4.14%
		Cambio y/o reposicionamiento de teclas y tomas normalizados	n°	75.00	\$ 30,000.00	\$ 2,250,000.00		13.30%
11.5		ARTEFACTOS						
	12	Equipo LED armado completo 2x18W estanco IP65 Tipo E2	n°	102.00	\$ 35,142.39	\$ 3,584,523.78		21.19%
	53	Retiro de artefactos existentes	n°	120.00	\$ 9,038.24	\$ 1,084,588.80		6.41%
	54	Artefacto LED 18 w.	n°	6.00	\$ 30,000.00	\$ 180,000.00		1.06%
	55	Reflector LED 100 w.	n°	1.00	\$ 56,000.00	\$ 56,000.00		0.33%
		Balaceo de cargas de circuitos.	n°	1.00	\$ 120,000.00	\$ 120,000.00		0.71%
		Medición de puesta a tierra certificada y continuidad eléctrica de circuitos.	n°	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		0.47%
		Firma y certificación de instalación eléctrica.	n°	1.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00		0.30%
21		LIMPIEZA DE OBRA					\$ -	0.00%
	1	Limpieza de obra	m2		\$ 1,113.98	\$ -		0.00%
SUBTOTAL							\$ 16,912,687.47	100.00%
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)							\$ 16,912,687.47	
Son PESOS								
PLAZO DE EJECUCION:								